
Fico potępia decyzję Bidena
19 listopada 2024
Decyzja prezydenta USA Joe Bidena o zezwoleniu Kijowowi na
użycie  amerykańskich  pocisków  głębokiego  uderzenia  na
terytorium  Rosji  ma  jasny  cel:  zakłócenie  lub  odroczenie
rozmów pokojowych – powiedział premier Słowacji Robert Fico w
nagraniu  wideo  opublikowanym  w  poniedziałek  w  mediach
społecznościowych.

W  filmie  zatytułowanym  „Ci,  którzy  popierają  decyzję  Joe
Bidena, popierają wybuch III wojny światowej”, który został
również przesłany do MTI przez biuro prasowe słowackiego biura
rządowego, Robert Fico ostro potępił decyzję Joe Bidena.

Słowacki  premier  określił  decyzję  Joe  Bidena  jako
„bezprecedensową  eskalację  napięć”,  która,  jego  zdaniem,
niweczy wszelkie nadzieje na rozpoczęcie rozmów pokojowych i
zakończenie wzajemnego rozlewu krwi. Powiedział, że dał jasne
instrukcje ministrowi spraw zagranicznych i ministrowi obrony
swojego rządu, aby nie popierali tej decyzji USA na żadnym
forum ani w żaden sposób.

„To zaskakujące, jak szybko niektóre państwa członkowskie Unii
Europejskiej  z  zadowoleniem  przyjęły  to  bojowe  posunięcie
Stanów Zjednoczonych. To tylko dowód na to, że UE nie jest w
stanie samodzielnie formułować swojego stanowiska w polityce
zagranicznej, a Zachód jest zdesperowany, by kontynuować wojnę
na Ukrainie” – powiedział Robert Fico.

Zaznaczył, że decyzja ustępującego prezydenta USA wpłynie też
na  plany  jego  przyszłego  następcy,  Donalda  Trumpa,  by
zadeklarować,  że  chce  negocjować  zakończenie  wojny  na
Ukrainie. Robert Fico zwrócił uwagę, że w żywotnym interesie
Słowacji jest pokój na Ukrainie, a każdy, kto chce, aby wojna
trwała, jest przeciwko interesowi narodowemu.

Wezwał przedstawicieli opozycji na Słowacji, by zajęli jasne
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stanowisko, odrzucili decyzję Joe Bidena i stanęli po stronie
pokoju, zamiast „krzyczeć na placach domagając się uwięzienia
rządu”.
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